Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 5240-0100
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Joanópolis, 19 de novembro de 2025.

Ofício Gab, n°. 990/2025

Ref.: Resposta a indicação n° 186/2025 – Wellington Cunha

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Excelentíssima Senhora Presidente,

Atendendo a indicação desta Casa Legislativa, servimo-nos deste para encaminhar o

Memorando 1- 1.895/2025 da Secretaria Municipal de Saúde.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração

Atenciosamente,

CRISTIANO BENEDITO

PREFEITO MUNICIPAL

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

CRISTIANO
BENEDITO:158
71189806

Assinado de forma
digital por CRISTIANO
BENEDITO:15871189806
Dados: 2025.11.19
15:23:05 -03'00'

mailto:pmjoanop@uol.com.br

Memorando 1- 1.895/2025

De: Edmeia A. - SMS

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/11/2025 às 14:15:06

Setores envolvidos:

GP-REQIND, SMS

indicação nº 186/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção à Indicação nº 186/2025, que trata sobre a instalação de um painel com som nas Unidades de Saúde do
município para chamar os pacientes, informamos que a Secretaria Municipal de Saúde está realizando o
levantamento técnico e orçamentário necessário para avaliar a viabilidade da implantação do referido painel.

Ressaltamos que a proposta é de grande relevância para a melhoria da organização dos atendimentos e do conforto
dos usuários, e será analisada com a devida atenção para inclusão em futuras ações de aprimoramento da rede
municipal de saúde.

Agradecemos pela indicação e pelo comprometimento com o aprimoramento dos serviços públicos de saúde.

Atenciosamente,

_

Edmeia Ricanello de Araujo

SEC SAÚDE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

M
E

IA
 R

IC
A

N
E

LL
O

 D
E

 A
R

A
U

JO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
no

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
85

8-
4C

C
2-

3F
3D

-3
6D

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
85

8-
4C

C
2-

3F
3D

-3
6D

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6858-4CC2-3F3D-36D4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDMEIA RICANELLO DE ARAUJO (CPF 300.XXX.XXX-37) em 12/11/2025 14:16:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/6858-4CC2-3F3D-36D4

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/6858-4CC2-3F3D-36D4